
 

 1 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká geologická služba 

státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 

Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČO: 00025798 

DIČ: CZ00025798 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu: 87530011/0710 

Kontaktní osoba pro věcné plnění:  
 

(dále jen „Budoucí Objednatel“)  

  

a 

 

ÚJV Řež, a.s.         

Se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

Zastoupená: 
         

IČO: 46356088 

DIČ: CZ46356088 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
Číslo účtu: 1137201/0100 

Kontaktní osoba pro věcné plnění: 
 

číslo smlouvy: 21SMP146 

 

 

 

(dále jen „Budoucí Zhotovitel“) 

 

(dále jen také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 

 

 

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ 

dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 

(dále pouze „Smlouva“) 

Preambule 

 

Budoucí Objednatel byl vybrán na základě výsledků výběrového řízení s názvem „Geologická a 
geotechnická charakterizace horninového prostředí –PVP Bukov II“ (dále jen „veřejná 



 

 2 

 

zakázka“), jehož zadavatelem byla Česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů, Praha 
1, Dlážděná 6, PSČ 110 00, IČO: 66000769 (dále jen „zadavatel“) a Budoucí Zhotovitel byl 
v nabídce Budoucího Objednatele uveden jako subdodavatel prací. 

 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1.1 Smluvní strany se zavazují uzavřít Smlouvu o dílo ve znění, jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy 

(dále jen „Budoucí smlouva“), bez zbytečného odkladu poté, co bude znám harmonogram plnění 
Budoucím Zhotovitelem, který je závislý na dokončení podzemních prací. 

1.2 Budoucí Objednatel vyzve Budoucího Zhotovitele k uzavření Budoucí smlouvy a zároveň 
s  uvedenou výzvou zašle Budoucímu Zhotoviteli návrh Budoucí smlouvy, a to nejpozději 
30.4.2022. 

1.3 Budoucí Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od doručení návrhu Budoucí smlouvy, návrh 
akceptovat, budou – li splněny všechny podmínky stanovené touto Smlouvou. 

1.4 Smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti v souvislosti s realizací této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o veškerých podstatných 
skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou. 

 

 

II. 

Budoucí smlouva 

 

2.1 Budoucí smlouva bude uzavřena jako Smlouva o dílo dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, 

v platném znění,  ve znění dle Přílohy č.1 této Smlouvy. 
 

2.2     Budoucí Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že zadavatel rozhodne o 

přerušení prací Budoucím Objednatelem či vypoví Budoucímu Objednateli smlouvu na plnění 
veřejné zakázky či rozhodne o redukci předmětu plnění veřejné zakázky, respektive o redukci 

činností, na kterých se Budoucí Zhotovitel dohodl s Budoucím Objednatelem, či zadavatel od 

smlouvy na realizaci veřejné zakázky odstoupí, uzavřou Smluvní strany dodatek Budoucí 
smlouvy, který příslušnou změnu zohlední. 

 

III. 

Smluvní pokuty 

 

3.1 V případě, že Budoucí Zhotovitel poruší závazek vyplývající z této Smlouvy a ve stanovené  
            lhůtě neuzavře Budoucí smlouvu, je Budoucí Objednatel oprávněn požadovat na Budoucím  
            Zhotoviteli náhradu škody ve výši prokazatelně vynaložených nákladů Budoucího Objednatele 

na zajištění plnění náhradním Zhotovitelem. 

 

3.2 Náhrada škody dle předchozího odstavce je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy k její 
úhradě.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 



 

 3 

 

4.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

4.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v 
přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným 
písemnou formou se nepřihlíží. 

4.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

4.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

4.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede Budoucí Objednatel. 

4.8  Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOÚ“), a s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „Nařízení“). 
Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím 
účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení a se ZZOÚ. 

4.9 Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá 
Budoucí Zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží Budoucí Objednatel. 

4.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1:  Budoucí smlouva 

 

 
 
 
 

Za Budoucího Objednatele  Za Budoucího Zhotovitele 

 

V Praze, dne …………                                          V Řeži, dne ………… 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

.........................................................                      

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel    

Ph.D., ředitel       předseda představenstva 
 

 

 

        .

        I
        č
 

 


